
 

SMLOUVA o POSKYTOVÁNÍ PRÁVNÍHO PORADENSTVÍ

A ZASTUPOVÁNÍ

č. 20220631

uzavřená podle Š 2430 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanského zákoníku, ve znění

pozdějších předpisů (dále jen „NOZ“) a V souladu se zákonem č. 85/1996 Sb., o advokacii,

ve znění pozdějších předpisů (dále jen ,,ZOA“)

mezi následujícími stranami

Česká republika - Správa státních hmotných rezerv

IČO: 481 33 990,
SC sídlem: Šeříková 616/1, 150 85 Praha 5, Malá Strana

Právně jednající: Ing. Pavel Švagr, CSc., předseda Správy státních hmotných rezerv
Datová schránka: 4iqaa3X

(dále jen ,,K]ient“)

a

Mgr. Ing. Aleš Martínek, advokát

IČO: 038 25 531
Evidenční Číslo advokáta u České advokátní komory: 16194

Se sídlem: Heršpická 813/ 5, 639 00 Brno

Bankovní spojení: UniCredit Bank Czech Republic and Slovakia, a.s.
Číslo účtu: 2111977067/2700
Datová schránka: ZSiygkc

(dále jen „Poradce“)

Klient a Poradce (dále společně jen „Smluvní Strany“) uzavřely níže uvedeného dne, měsíce

1.1.

1.2.

a roku tuto Smlouvu o poskytování právního poradenství (dále jen „Smlouva“)

Uvodní ustanovení

Poradce se zavazuje poskytovat Klientoví právní služby, které si Klient od Poradce

vyžádá, za podmínek, v rozsahu a způsobem sjednaným v této Smlouvě a stanovených

příslušnými právními předpisy, zejména ZOA a profesními předpisy České advokátní

komory.

Klient se zavazuje uhradit Poradci odměnu dle podmínek této Smlouvy.



3.2.

4.2.

4.3.

5.2.

Předmět Smlouvy

Poradce se na základě této Smlouvy zavazuje dle požadavků Klienta poskytovat

Klientoví služby právního poradenství v souvislosti se smlouvou o dílo č. 20190811,

kterou Klient uzavřel dne 8. 1. 2020 se společnostmi G48 Secure Solutions (CZ), a.s.,

IČO 001 754 39, se sídlem Na Košínce 2257/9, 180 00 Praha 8, Libeň a PASS, s.r.o.,

IČO 45808163, se sídlem Čiklova 1135 /23, 140 00, Praha 4, Nusle (dále jen „Smlouva
0 Dilo“), zejména V těchto oblastech

a) sepisování mimosoudních podání;

b) sepisování soudních podání;

c) zpracování a revize podkladů a právních dokumentů;

d) zpracování právních analýz;

e) zastupování Klienta v soudních řízeních;

Í) konzultace a právní porady dle požadavku Klienta v jeho sídle;

Doba trvání Smlouvy

Tato Smlouva se uzavírá na dobu do ukončení sporu se společnostmi G48 Secure

Solutions (CZ), a.s. a PASS 5.1.0. a všech záležitostí souvisejících se Smlouvou o Dílo,

případně do doby konečného narovnání Všech vztahů vyplývajících ze Smlouvy o Dílo.

Kterákoliv Smluvní Strana je oprávněna tuto Smlouvu vypovědět podle článku 12 této

Smlouvy.

Povinnosti Klienta

Klient vynaloží veškeré úsilí na to, aby Poradci bez zbytečného odkladu poskytl veškeré

informace a přehledné podklady nezbytné pro plnění povinností Poradce na základě

této Smlouvy a ke splnění předmětu této Smlouvy a bude—li to potřeba, vystaví mu za

tím účelem plnou moc odpovídající rozsahu právních služeb podle této Smlouvy.

Klient odpovídá za pravdivost údajů, které Poradci V souvislosti s poskytováním

poradenské činností poskytl.

Klient se zavazuje, že bude své konkrétní požadavky na poskytování služeb právního

poradenství specifikovat písemně, a to buď dopisem, e-rnaílem nebo prostřednictvím

pověřené osoby, nebude—li Smluvními Stranami dohodnuto V konkrétní Věcí jinak.

Povinnosti Poradce

Poradce je povinen poskytovat Klientovi právní služby podle této Smlouvy s odbornou

péčí, chránit zájmy a prosazovat zájmy Klienta a řídit se jeho pokyny.

Poradce je při poskytování právních služeb podle této Smlouvy vázán právními předpisy

a v jejich mezích příkazy a pokyny Klienta.



5.3.

5.4.

5.5.

5.6.

5.7.

5.8.

6.2.

6.3.

6.4.

Poradce je povinen o poskytování právních služeb a poradenských služeb Vést

dokumentaci v příměřeném rozsahu.

Poradce je povinen zachovávat mlčenlivost o Všech skutečnostech, o nichž se dozvěděl

V souvislostí s poskytováním právních služeb. Po skončení plnění nebo dílčího plnění

podle této Smlouvy je Poradce povinen předat Klientoví Všechny materiály, které od

Khenta V souvislosti s plněním této Smlouvy převzal.

Poradce je povinen jednat čestně a svědomitě a využívat důsledně všechny zákonné

prostředky a V jejich rámci uplatnit V zájmu Klienta vše, co podle jeho přesvědčení

pokládá za prospěšné.

Poradce není povinen řídit se pokyny Khenta, pokud jsou vrozporu se zákonem,

přičemž o tom je Poradce Klienta přiměřeně poučit.

Poradce je povinen vyřizovat Všechny záležitostí Klienta podle této Smlouvy tak, aby

nepoškodil jeho dobré jméno.

Poradce není oprávněn přijímat za Klienta plnění, pokud Klient výslovně a písemně

neurčí jinak. Případné plnění bude Vždy poukazováno na bankovní účet Klíenta.

Způsob poskytování právního poradenství Poradcem

Poradce se zavazuje poskytovat právní poradenství řádně a V přiměřených lhůtách, a to

na základě pokynu Klienta.

Poradce není vázán právním názorem Klienta a má povinnost Klienta seznámit

s postupem a důvody, které ho vedou ke konkrétnímu způsobu poskytování právní

služby. O torn musí Vždy Klienta řádně poučit.

Poradce oznámí Klientovi Všechny okolnosti, které zjistil V průběhu poskytování

právního poradenství a které mají nebo mohou mít Vliv na plnění předmětu této

Smlouvy. Rovněž musí bez zbytečných odkladů s Klientem projednávat doporučený

postup.

Poradce je oprávněn zadávat provádění expertíz, posudků a vyžadovat úřední stanoviska

(„Posudky“), kterých je zapotřebí k řádnému poskytování služeb podle této Smlouvy,

avšak vždy s předchozím souhlasem Klienta k předmětu Posudku a jeho ceně.

Odměna a vykazování služeb právního poradenství

V souvislosti s poskytováním právního poradenství podle této Smlouvy se Smluvní

Strany dohodly na následující smluvní odměně Poradce:

a) Odměna Poradce či seniorních advokátů spolupracujících V týmu Poradce činí

2.100 Kč bez DPH za každou celou hodinu poskytování právních služeb.

b) Odměna juniorních právníků čí advokátního koncípienta Poradce činí 1.200 Kč

bez DPH za každou celou hodinu poskytování právních služeb.



7.2.

7.3.

7.4.

7.5.

8.2.

8.3.

8.4.

8.5.

8.6.

Výše uvedená odměna zahrnuje veškeré náklady na poskytování právního poradenství
V dohodnutém rozsahu s Výjimkou:

a) případných soudních a správních poplatků, které budou hrazeny přímo
Klientem;

b) úhrady za Posudky a expertízy, které budou předem schváleny Klientem podle
Článku 6.4 této Smlouvy.

Vynaložení jakýchkoliv dalších nestandardních nákladů nezahrnutých do odměny za
služby podle této Smlouvy musí být předem odsouhlaseno Klientem.
Do času stráveného při poskytování právních služeb se nezapočítává čas strávený na
cestách do sídla Klienta a zpět.

Při vykazování odpracovaného Času platí, že Poradce bude dobu poskytování právního
poradenství služby účtovat po intervalech V délce každých započatých 15 min.

Schválení výkazu a fakturace

Úhrady za plnění této Smlouvy budou provedeny na základě daňových dokladů — faktur
— vystavených Poradcern za každý kalendářní měsíc V souladu se zákonem č. 235/2004
Sb., o dani z přidané hodnoty, V platném znění.

Faktura bude vystavena Vždy podle počtu hodin a minut právního poradenství
poskytnutých V kalendářním měsící, předem odsouhlasených Klientem. Za tím účelem
je Poradce povinen zaslat Klientovi k odsouhlasení přehled odpracovaných hodin za
každý kalendářní měsíc do 5 pracovních dnů následujících po posledním dni
kalendářního měsíce, V němž byly služby podle této SmlouVy poskytovány, a to osobě
uvedené V Čl. 11 odst. 11.1této Smlouvy.

V případě, že Klient neodsouhlasí Časový rozsah poskytnutých činnosti podle odst. 8.2
do 5 pracovních dnů, vyvinou Smlaní Strany úsilí k dosažení dohody.
Nedílnou součástí každé faktury vystavené Poradcem podle této Smlouvy bude Výkaz
poskytnutých činností právního poradenství a zastupování za fakturované období,
obsahující popis a časový rozsah poskytovaných služeb.

jakýkoli daňový doklad týkající se ceny účtované za právní služby poskytnuté na základě
této SmlouVy bude obsahovat rozpis právních služeb poskytnutých ze strany Poradce V
příslušném období. Daňový doklad musí dále obsahovat náležitostí stanovené zákonem
Č. 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty, ve znění pozdějších předpisů.
Právní služby budou Poradcern účtovány Klientovi Vždy za uplynulý kalendářní měsíc.
Doba splatnosti daňových dokladů a odměny účtované Poradcem Klientoví na jejich
základě je 21 dnů ode dne vystavení daňového dokladu ze strany Poradce Klientovi.



10.

10.1.

10.2.

10.3.

11.

11.1.

11.2.

Pojištění Poradce

Poradce prohlašuje, že je řádně pojištěn pro pojištění odpovědnosti za škodu

způsobenou jinému V souvislosti s výkonem advokacie, a to na základě pojistné smlouvy

o profesním pojištění advokátů zapsaných v seznamech vedených Ceskou advokátní

komorou uzavřenou mezí společností Generali Pojišťovna a.s. a Ceskou advokátní

komorou.

Mlčenlivost a důvěrnost informací

Veškeré informace poskytnuté ze strany Klienta Poradci v souvislosti s touto Smlouvou,

s výjimkou takových informací, které jsou nebo se stanou všeobecně veřejně

dostupnými z jiného zdroje než prostřednictvím Poradce, jsou ve smyslu Š 21 zákona

o advokacii důvěrné a Poradce je povinen zachovávat o nich mlčenlivost. Poradce se V

souvislosti s tím zejména zavazuje nakládat s takovými informacemi jako s obchodním

tajemstvím Klienta a nesdělit je třetí straně bez předchozího písemného souhlasu

Klienta. Ustanovení předchozí věty neplatí o povinnosti předat jakoukoli takovou

důvěrnou informaci V souladu se zákonem nebo rozhodnutím příslušného státního

orgánu.

Poradce se zavazuje využít jakékoli informace, týkající se Klienta nebo jeho Činnosti,

které mu byly sděleny Klientem V souvislosti s plněním povinností na základě této

Smlouvy Výhradně ke splnění svých úkolů na základě této Smlouvy a V souvislosti s nimi.

O porušení povinnosti mlčenlivosu' dle této Smlouvy se nejedná tehdy, jsou—li

Poskytovatelem zveřejněny či zpřístupněny:

a) informace, které jsou veřejně přístupné, nebo

b) informace, jejíchž zpřístupnění je vyžadováno zákonem nebo závazným

rozhodnutím oprávněného orgánu.

Kontaktní osoby na straně Klienta

Osoba oprávněná jednat jménem Klienta ve věcech změn této Smlouvy:

Jméno a příjmení:

Adresa pro doručování pošty: Šeříková 616/ 1, 150 85 Praha 5, Malá Strana

Tel.:

e—mail:

Pří poskytování právního poradenství podle této Smlouvy udílí Poradci požadavky na

provedení právního poradenství jménem Klienta následující osoby:

Ing. Pavel Švagr, CSC., e—maíl:

e-mail:



12.

12.1.

12.2.

12.3.

13.

13.1.

13.2.

14.

14.1.

14.2.

14.3.

14.4.

Ukončení této Smlouvy

Každá Smluvní Strana je oprávněna tuto Smlouvu vypovědět kdykoliv bez udání důvodu
anebo V případě Poradce i V souladu s ustanovením Š 20 ZOA. Výpovědní doba Činí 1
měsíc a začíná běžet prvním dnem měsíce následujícího po měsíci, ve kterém byla
výpověď doručena druhé Smluvní Straně.

Nedohodne—li se Poradce s Klientem jinak nebo neučiní—li Klient jiné opatření, je
Poradce povinen po dobu 15 dnů ode dne, kdy Smlouva na základě výpovědi nebo z
jiného důvodu zanikla, Činit veškeré neodkladné úkony tak, aby Klient neutrpěl na svých
právech nebo oprávněných zájmech újmu. To neplatí, pokud Klient Poradci sdělí, že na
splnění této povinnosti netrvá.

Po ukončení poskytování právního poradenství předá Poradce Klientovi do 30 dnů
veškerou dokumentaci, kterou Klient Poradci poskytl. Kopie listin budou ponechány ve
spisu u Poradce za účelem povinné archivace Poradcem. Poradce je povinen na žádost
Klienta vydat i kopie podání a jiných písemností vyhotovených Poradcem V průběhu
poskytování právního poradenství podle této Smlouvy, a to V papírové nebo
V elektronické podobě.

Uveřejnění této Smlouvy

Poradce souhlasí s tím, aby tato Smlouva, včetně jejich případných dodatků, byla
uveřejněna na internetových stránkách Klienta. Smlouva se Vkládá do registru smluv
vedeného podle zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých
smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv, (zákon o registru smluv), ve znění
pozdějších předpisů. Uveřejnění smlouvy zajišťuje Klient.
Poradce souhlasí, aby Klient poskytl část nebo celou tuto Smlouvu V případě žádostí
o poskytnutí informace podle zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k
informacím, ve znění pozdějších předpisů

Ustanovení společná a závěrečná

Jakákoliv změna V této Smlouvě musí být provedena písemně formou dodatku,
podepsaného oběma Smluvními Stranami.

Poradce se zavazuje bez předchozího výslovného písemného souhlasu Klienta
nepostoupit ani nepřevést jakákoliv práva Či povinnosti vyplývající z této Smlouvy na
třetí osobu čí osoby.

Není—li V této Smlouvě dohodnuto jinak, řídí se vzájemné vztahy obou smluvních stran
ustanoveními NOZ a ZOA.

]e—li nebo stane—li se jakékoli ustanovení této Smlouvy neplatným, nezákonným nebo
nevynutitelným, netýká se tato neplatnost a nevynutitelnost zbývajících ustanovení této
Smlouvy. Smluvní Strany se tímto zavazují nahradit do 5 (pěti) pracovních dnů po
doručení Výzvy druhé Smluvní Strany jakékoli takové neplatné, nezákonné nebo



nevynutitelné ustanovení ustanovením, které je platné, zákonné a vynutitelné a má stejný
nebo alespoň podobný obchodní a právní význam.

14.5. V současnosti nejsou Poradci známy žádné skutečností, ze kterých by vyplýval nebo
V souvislosti se kterými by hrozil střet zájmů Klienta se zájmy některého ze stávajících
klientů Poradce. Po dobu poskytování právních služeb bude Poradce postupovat tak,
aby nenastal střet zájmů Klienta se zájmy některého ze stávajících klientů Poradce.

14.6. Tato Smlouva je vyhotovena ve třech stejnopisech, z nichž Klient obdrží dvě a Poradce
jedno vyhotovení.

NA DÚKAZ ČEHOŽ byla tato Smlouva níže uvedeného dne Smluvními Stranami
podepsána.

Č 9. //
V Praze dne 24 /0 2022 V Praze dne 4 2022

Za Klienta: Za\ Poradce:

Ing. Pavel Sva , CSC. / Mgr. Ing. A1 š Márňnek

předsed i actvo "t

 


